Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2142

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 1127/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Cesar Rodrigues da Costa, Efetivo na
função de Vigia - matrícula nº
007439-1, com admissão em
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994

(Estatuto dos Servidores Públicos),
de 30 (trinta) dias, a partir de
01/12/2022, referente ao período
aquisitivo 2014/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1128/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Francisco Alberi Martins, Efetivo na
função de Vigia - matrícula nº
007560-1, com admissão em
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos),
de 30 (trinta) dias, a partir de

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2142

2 | P á g i n a

01/12/2022, referente ao período
aquisitivo 2010/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1129/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Jorge Josias Junior do Nascimento,
Efetivo na função de Vigia -
matrícula nº 007803-1, com admissão
em 01/09/2003, lotado(a) na
Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76,
da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 01/12/2022, referente ao
período aquisitivo 2021/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1130/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Francisco de Assis Freitas Silva,
Efetivo na função de Secretário
Escolar - matrícula nº 003050-1, com
admissão em 01/10/1997, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, Férias em Gozo, de acordo
com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/12/2022,
referente ao período aquisitivo
2017/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1131/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Rita de Cassia Gomes Ribeiro da

Silva, efetivo(a) na função de
Merendeira - matrícula nº 004960-1,
com admissão em 01/10/1997,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, Férias em Gozo,
de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos),
de 30 (trinta) dias, a partir de
01/12/2022, referente ao período
aquisitivo 2015/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1132/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Regia Patrícia de Sousa,
Comissionada na função de
Subcoordenadora de Produção de
Pesca - matrícula nº 032840-1, com
admissão em 09/12/2021, lotado(a)
na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76,
da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 01/12/2022, referente ao
período aquisitivo 2021/2022.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2142

3 | P á g i n a

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 1133/2022, de 17 de
novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Sídio Fernandes de Lima,
Comissionado na função de
Subcoordenadora de
Desenvolvimento Agropecuário -
matrícula nº 015300-7, com admissão
em 03/02/2021, lotado(a) na
Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76,
da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 01/12/2022, referente ao
período aquisitivo 2021/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
17 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÃO Nº. 042/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
129/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, CONFORME
PROPOSTA Nº 11243.2340000/1220-
02 - EMENDA PARLAMENTAR Nº
41630007, COM A FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro
e o que fundamenta a Lei nº.
10.520/02 e legislação
complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, CONFORME
PROPOSTA Nº 11243.2340000/1220-
02 - EMENDA PARLAMENTAR Nº
41630007, COM A FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, usando
das atribuições que são conferidas,
em função de terem sido cumpridos
o ditame inerente à interposição de
recursos decorrente dos atos
relacionados com o pleito ora
chancelado HOMOLOGA o presente
evento que teve como vencedoras as
licitantes:

1. Fornecedor: 40.295.063/0001-37
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA,
saiu vencedor nos itens: 005 e 006.
2. Fornecedor: 04.679.119/0001-93
CRM COMERCIAL LTDA, saiu vencedor
nos itens: 003 e 008.
3. Fornecedor: 42.650.279/0001-07
LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI, saiu vencedor
nos itens: 001 e 007.
3. Fornecedor: 24.550.559/0001-53
WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, saiu vencedor no
item: 004.

Macau/RN, 17 de novembro de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO